





„Niemcy uwolnione od wielkich zobowiązań”.

Sztokholm, 14 września. Korespondent londyński „Svenska Dagbladet” podkreśla różnice i trudności zaopatrzenia Włoch przez aliantów...

I tak Niemcy dostarczały Włochom rocznie 12 milionów ton węgla, co w razie ustania dostaw oznaczałoby zaoszczędzenie 300 lokomotyw...

Ameryk. atak lotniczy na wyspy Kurylskie.

Tokio, 14 września. Główna kwatery cesarska donosi w dniu dzisiejszym o ataku lotniczym, wykonanym przez lotnictwo Stanów Zjednoczonych...

Siedmioraczki w Meksyku.

„United Press” donosi z Meksyku przez „Dagens Nyheter”, że pewna Meksykanka powiła siedmioraczki i to 6-ciu chłopców i jedną dziewczynkę...

Ostatnie pertraktacje dyplomatyczne Japonii z Badoglio.

Tokio, 14 września. „Asahi Szimbun” opisuje ostatnie zdarzenia dyplomatyczne, jakie rozegrały się w związku z kapitulacją reżimu Badoglio...

Następnie ambasador Hidaka stwierdził, że Włochy nie powiadomiły o swej kapitulacji i o układach swych, zawartych z Anglikami i Amerykanami...

rodzaju czynności rządu Badoglio. W dniu 10 września radca ambasady włoskiej Janelli z ambasady włoskiej w Tokio złożył wizytę japońskiemu wiceaministrowi...

„Postępowanie rządu Badoglio jest ciężkim uchyleniem Paktu Trzech Mocarstw oraz umowy, zawartej między Niemcami, Włochami i Japonią w grudniu 1941.

Hodowla jedwabników w G. G.

Kraków, 14 września. Hodowla jedwabników w G. G. z roku na rok zatacza coraz szersze kręgi. Najlepszym tego dowodem są dane statystyczne...

Jedwabnictwo jako uboczna gałąź rolnictwa przynosi hodowcy poważne dochody; tem należy tłumaczyć, że liczba hodowców wyraźnie wzrasta...

ści morowych i mieć gotowe stelarze hodowlane. Stelarze możemy sobie sami zrobić niewielkim kosztem pieniężnym...

KRONIKA

Dzisiaj: Podw. Krz. Św. Jutro: Nikodema

Dzisiaj obowiązuje zaciemnienie od g. 21.00 do 5.00

Kontyngent żelaza dla konserwacji i odnawiania.

Kraków, 14 września. Na potrzeby handlu hurtowego i detalicznego zarzerwowany jest przy Grupie Handel w Grupie Głównej Gospodarki Przemysłowej i Ruchu w Izbie Centralnej kon-

tyngent żelaza na cele konserwacji i odnawiania urządzeń sklepowych. — Formularze odrębnych wniosków otrzymać można każdej chwili w biurach właściwych Izb Okręgowych.

Siano zapala się samo.

Kraków, 14 września. Zachodzą często wypadki, że siano zapala się samo. Ma to miejsce wówczas, gdy siano złożone na gromadzie...

MIGAWKI.

„Szukasz szczęścia...”

— Więc oskarżony wspólnie z przyjacielem o kradli kolekturę? — Panie sędzio szanowny, ani za drachme złamanom mojej winy. Czytać nie umiem, tylko Józiek Chalupczyk, on gramotny i po szkołach...

Państwowa Szkoła Techniczna Górniczo-Hutniczo-Miernicza z polskim językiem nauczania w Krakowie.

Czas trwania nauki 2 lata. Dodatkowe egzaminy wstępne: 20 i 21 września 1943.

Kusno

Kupuje, ocenia znaczki pocztowe „Filatelia”, Kraków, Długa 14. Maszynę do szycia pierścieniową lub główkę kupię zaraz. Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 9838k

Kryształ kupuje stala firma „Antyki”

„Antyki”, Kraków, Stradomska 18. Kilimy, dywany perskie, futra, kryształ kupuje Sklep, Starowisna 80, Kraków, tel. 228-67. 8908k

Matrymonialne

Panna młoda, średnie wykształcenie, matrymonialna, kochająca przyrodę i życie wiejskie, bez majątku, nawiąże korespondencję z panem o podobnych zamiowaniach...

Inteligentna, przystojna wdowa, lat 36 z córeczką, niezależna, zupełnie samodzielna

wyszukała, niepełna, zupełnie samodzielna pragnie poznać człowieka kulturalnego, dobrego charakteru, zdrowego, bez nacisków na odpowiednim staawisku do lat 50, w celu matrym. Separowani wykluczani. Zgłoszenia tylko poważnie do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 7928”

Lekki gry fortepianowej udziela dyplomowana nauczycielka

Kraków, Karmelicka 12, m. 12. Wpisz na Koncesjonowane Kursy Kroju i Szycia, przyjmuje się. Kraków, Konarskiego 52. 912k

Neclegi

Neclegi inteligencji: Kraków, Radziwiłłowska 14/2. 9751 Neclegi Kraków, Grodzka 59/14. 9752 Neclegi Kraków, Szewska 7/7. 9753

Różne

Peleryny zamki błyskawiczne, śniegowce, teatral, getry przyjmuję do naprawy, oraz wstawia zatrzaaki, zamki błyskawiczne, samezki do tezek i torebek. Zakład szwazi, Kraków, Szpitalna 20/22. 469

Plus myśliwaki (służbowy) koloru brunatnego, zbiegl. Odprowadzić za wynagrodzeniem: Kraków, Rakowicka 22.

Peleryny, płaszcze gumowe podłojam naprawiam. Kraków, św. Sebastjana 4/2. 912 Znana grafologim ochromantka Siliana, poradzi najlepiej każdemu. Kraków, ul. św. Sebastjana 27, m. 11, oficyjna.

Bezpiecznie odnawiam używane rzeczy

żelazne, pozostawiam mi w komici. Kraków, Krakowska 30, sklep. 5691 „Seda” św. Tomazsa 10 — podnoszenie oczek, cerowanie, doszywanie stóp, punktualnie, szybko — expressej natchemiasz — wszelkie roboty na drutach. 9977

Zguby — kradzieże

Sordyczny Bóg zapłat uciążliwym znalazcy za oddanie zgubionego w kościele portfelu. Izna. 1817 Zgubiona w pościegu 10. 9. torebkę z Kennkartą na nazwisko Johana Korpany, wystawioną w Mięcu. Zwrot za dobrną wyznagrodzeniem. 1080

Maří Gondék

naszej najukochańszej córki i siostry jako w pierwszą bolesną rocznicę odprawione zostanie

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie mego ukochanego Meża i najlpszego Ojca: śp.

Jana Romanowa

a w szczególności Przewlelbenmu Księdzu Infultawli, Przewlelbenmu Duchowienstwu, Wielebnej Siostrze Przełożonej Zakładu Sierót, Przechaczonym Kierownictwom i Gronu Nauczycielstwu P. P. Koleżankom i Kolegom. Kręwym i Znajomym Zmarłego za okazane nam współczucie i pomoc w tej tak bardzo ciężkiej i bolesnej dla nas chwili, skądajną tą drogą z głębi serca płynące „Bóg zapłat”

Zgubiono Kennkartę Nr. VIII/181027

wystawioną w Krakowie na nazwisko Florentyna Zwierzynska, zam. ul. Czerwonego Prądniczka Nr. 11, Kraków. 1188 Zgubiono Kennkartę Nr. 12801/42 wystawioną w Nowym Saecu wraz z innymi dokumentami na nazwisko Płeka Konrad. 9777k

